

## دیپلماسی ایران در حوزه آسیای میانه و قفقاز تشریح شد

اعلام وفاداری مردم جمهوری آذربایجان به مبانی اعتقادی و ارزشی جمهوری اسلامی ایران یک نقطه روشن در توسعه روابط است

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : اعضای مرکز فرهنگی قفقاز در اردبیل به تشریح وضعیت دیپلماسی ایران در حوزه آسیای میانه و قفقاز پرداختند.  
 به گزارش خبرگزاری رسا در اردبیل، محمد کوشکی، عضو ارشد مؤسسه حفظ و نشر آثار امام خمینی(ره) روز گذشته(13/6/1389) در نشست اعضای مرکز فرهنگی قفقاز در اردبیل به تشریح وضعیت دیپلماسی ایران در حوزه آسیای میانه و قفقاز پرداخت.  
 وی با تحلیل شرایط حاکم بر کشورهای شمالی ایران اظهار داشت: سال هاست که در حوزه دیپلماسی رسمی کشور با همسایگان شمالی شاهد برخی تنش ها هستیم که گاه بر روابط دوستانه ما سایه انداخته است.  
 کوشکی با تاکید بر اینکه تعاملات فرهنگی و مذهبی ایران با همسایگان شمالی بسیار بالاست، تصریح کرد: اعلام وفاداری مردم جمهوری آذربایجان به مبانی اعتقادی و ارزشی جمهوری اسلامی ایران یک نقطه روشن در توسعه روابط است.  
 عضو گروه مطالعات منطقه ای دانشگاه تهران ادامه داد: هم اکنون بسیاری از مردم جمهوری آذربایجان علاقه مند به زیارت حرم امام رضا(ع) هستند و با شوق از هویت تاریخی خود سخن می گویند.  
 وی با بیان این که مردم جمهوری آذربایجان علاقه وافری نسبت به آموزه های دینی و شیعی دارند، خاطر نشان کرد: مردم منطقه قفقاز به فرهنگ و باورهای دینی و ایرانی اسلامی علاقه مند هستند.  
 عضو هیأت علمی دانشگاه تهران ادامه داد: متأسفانه گاهی در توسعه روابط دوستانه برای تحکیم روابط با مردم جمهوری آذربایجان و ایجاد جاذبه برای علاقه مندی مردم آن مناطق به هویت اصلی خود، خوب عمل نکرده ایم.  
 وی با تاکید بر این که بهترین دیپلماسی زمینه سازی برای گسترش روابط عمیق فرهنگی و دینی است، اظهار داشت: در بسیاری از حوزه های منطقه ای و جغرافیایی سعی شده با استفاده از این اهرم زمینه تقویت ارتباط بیشتر و بهتر فراهم شود.  
 استاد دانشگاه تهران تصریح کرد: در این زمینه فعالیتهای بنیادهای خیریه، تشکل های مردم نهاد و مراکز فرهنگی، اعتقادی می تواند بسیار تاثیرگذار باشد، چنان که سیاست آمریکا در استقبال از فعالیتهای بنیادهای خیریه در گسترش دیپلماسی عمومی در خاورمیانه چشمگیر است.  
 پایان پیام.